
      Zarządzenie Nr  173/ BWP /2023

                                                          Prezydenta Miasta Knurów 

                                                            z dnia   31.03.2023r. 

    w  sprawie:  przeprowadzenia  konsultacji  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nt. projektu
uchwały w sprawie  zmiany Uchwały NR IV/47/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 16 stycznia 2019 r.
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego dla osób objętych wieloletnim rządowym programem
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR
IV/45/2019 Rady  Miasta  Knurów z  dnia  16  stycznia  2019  r. w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu
wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku albo pomocy rzeczowej
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.               

       Na podstawie art.7 ust.1 pkt 19 w związku z art. 30 ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ) oraz art.5 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr II/19/10
z dnia 06 grudnia 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 projektów aktów  prawa  miejscowego w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych organizacji.

                                                                       zarządza się,  co następuje:

1.  Wyznaczyć  do  zorganizowania  i  przeprowadzenia  konsultacji  Inspektora  BWP Krystiana  Pluta  oraz

    pracownika  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knurowie panią Jolantę Bęben. 

   2. Przeprowadzić konsultacje w formie otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych

w  dniu  11  kwietnia  2023  roku  o  godz.  14.00  w  sali  budynku  Urzędu  Miasta  Knurów  przy  ulicy

Niepodległości 7 w zakresie projektów uchwał w sprawie:

    1) zmiany Uchwały NR IV/47/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia

kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  pomocy  w  zakresie dożywiania  w  formie

świadczenia  pieniężnego  dla  osób  objętych  wieloletnim  rządowym  programem  „Posiłek  w  szkole

i w domu” na lata 2019-2023 , stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia,

    2) zmiany Uchwały NR IV/45/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie określenia

zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku  albo pomocy

rzeczowej  w  postaci  produktów żywnościowych  dla  osób  objętych  wieloletnim rządowym programem

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,  stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia,

3.  Zamieścić w terminie do 03.04.2023 roku w BIP oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta, ogłoszenie

o przeprowadzeniu konsultacji, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego  Zarządzenia.



 4. Wyniki  konsultacji  wraz  z  propozycją  ewentualnych  zmian  przedstawić Prezydentowi Miasta 

    w  terminie do 18.04.2023 roku.

 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Inspektorowi BWP Krystianowi Pluta.

 6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się  Zastępcy  Prezydenta Piotrowi  Surówka.

7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                          PREZYDENT MIASTA

                                                                                                      ADAM RAMS 



                                                                                            Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr  173/BWP/2023
                                                                                                                               Prezydenta Miasta Knurów

                  z dnia  31.03.2023r.
                                                                                                                                       PROJEKT                               

Uchwała Nr ……………..
Rady Miasta Knurów

z dnia ……………………. 

w sprawie zmiany Uchwały NR IV/47/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 16 stycznia 2019 r.
w sprawie  podwyższenia  kryterium dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  pomocy
w  zakresie dożywiania  w  formie świadczenia  pieniężnego  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.2268 z późn. zm.) w związku uchwałą
nr  264  z  dnia  28  grudnia  2022  r.  zmieniającą  Uchwałę  Nr  140  Rady  Ministrów  w  sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023
(M.P. z 2022 r. poz 1287), art.  4 ust.  1, art.  5 i  art.  13 pkt 2 ustawy  z dnia 20 lipca 2000 r.o
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów normatywnych (t.j. Dz .U. z 2019 r.
poz. 1461 z późn. zm.)

Rada Miasta Knurów
uchwala co następuje:

§ 1.
W  uchwale  NR  IV/47/2019 Rady  Miasta  Knurów z  dnia  16  stycznia  2019  r. w  sprawie
podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  pomocy  w  zakresie
dożywiania  w  formie  świadczenia  pieniężnego  dla  osób  objętych  wieloletnim  rządowym
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadza się następujące zmiany:
Paragraf 1 otrzymuje następujące brzmienie:
§  1.  Podwyższa  się  do  200% kryterium dochodowe,  o  którym mowa w art.  8  ust.  1  ustawy
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) dla celów przyznawania pomocy
w formie świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób
i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 z dnia 15 października
2018 r. (M.P. z 2018 r., poz. 1007 z późn. zm.)

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

                                                                                                         PREZYDENT MIASTA

                                                                                                      ADAM RAMS 



                                                                                          Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr  173/BWP/2023
                                                                                                                               Prezydenta Miasta Knurów

                  z dnia   31.03.2023r.
                                                                                                                                       PROJEKT                               

Uchwała Nr ……………..
Rady Miasta Knurów

z dnia ……………………. 

w sprawie zmiany Uchwały NR IV/45/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 16 stycznia 2019 r.
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania
w  formie posiłku  albo  pomocy  rzeczowej  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.2268 z późn. zm.)  w związku uchwałą nr
264  z  dnia  28  grudnia  2022  r.  zmieniającą  Uchwałę  Nr  140  Rady  Ministrów  w  sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023
(M.P.  z 2022 r.  poz 1287),  art.  4  ust.  1,  art.  5 i  art.  13 pkt  2 ustawy  z dnia 20 lipca 2000 r.
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów normatywnych (t.j. Dz .U. z 2019 r.
poz. 1461 z późn. zm.)

Rada Miasta Knurów
uchwala co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr IV/45/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie określenia
zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku albo
pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadza się następujące zmiany:
Paragraf 1 otrzymuje następujące brzmienie:
Odstąpić od żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie
posiłku  albo  pomocy  rzeczowej  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  rodzin  i  osób
wymienionych w  uchwale  nr  140  Rady  Ministrów  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 z dnia 15 października
2018 r. (M.P. z 2018 r., poz. 1007 z późn. zm.), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub
dochód  osoby  w rodzinie  nie  przekracza  wysokości  200% kryterium  dochodowego,  o  którym
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U . z 2021 r., poz. 2268  z późn. zm.)

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

 Województwa Śląskiego.

                                                                                                        PREZYDENT MIASTA

                                                                                                      ADAM RAMS 



                                                                                       Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 173/BWP/2023

                                                                                                   Prezydenta Miasta Knurów
z dnia   31.03.2023r

 

Ogłoszenie o spotkaniu konsultacyjnym

Zapraszam przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących

działalność  pożytku  publicznego  na  terenie  Gminy  Knurów  do  zapoznania  się  z  n/w

projektami uchwał w sprawie: 

-   zmiany Uchwały NR IV/47/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 16 stycznia 2019 r.
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
pomocy  w  zakresie dożywiania  w  formie świadczenia  pieniężnego  dla  osób
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i  w domu” na lata
2019-2023. 
-  zmiany Uchwały NR IV/45/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 16 stycznia 2019 r.
w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  poniesionych  na  pomoc
w  zakresie  dożywiania  w  formie posiłku  albo  pomocy  rzeczowej  w  postaci
produktów żywnościowych dla  osób objętych wieloletnim rządowym programem
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

W dniu 11 kwietnia 2023 roku  o godz. 14.00  w sali  budynku Urzędu Miasta Knurów przy

ul.  Niepodległości  7,  odbędą  się  konsultacje  w  formie  otwartego  spotkania  z

przedstawicielami  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów  prowadzących

działalność pożytku publicznego z terenu Gminy Knurów w przedmiocie w/w projektów

uchwał. W trakcie trwania konsultacji można zgłaszać opinie i uwagi do w/w projektów

uchwał. W załączeniu w/w projekty uchwał.

                                                                                                                                 PREZYDENT MIASTA

                                                                                                      ADAM RAMS 


